
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XX  Nº 5379     Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476    08 de janeiro de 2021

AVENIDA JK
CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde
nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na
tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 
Anual.

110-A / 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA
CNPJ.: 13.348.479/0001-01

Lei
08  de  dezembro  de  2020

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 2020 e dá outras Providências.

357/2019

0201000 - GABINETE DO PREFEITO

2002 - GERENCIAMENTO DAS AÇOES DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.9.0.11.00.00  /  00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.615,74 0,00
3.1.9.0.13.00.00  /  00 - OBRIG Patronais 0,00 7.615,74

Total por Ação: 7.615,74 7.615,74

Total por Unidade: 7.615,74 7.615,74

0202000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2003 - GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.9.0.35.00.00  /  00 - SERV de Consultoria 0,00 15.500,00
3.3.9.0.36.00.00  /  00 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 5.500,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00  /  00 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 41.500,00 0,00
3.3.9.0.92.00.00  /  00 - DESPs de EXERCs ANT 0,00 31.500,00

Total por Ação: 47.000,00 47.000,00

Total por Unidade: 47.000,00 47.000,00

0206010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1018 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DA CASA DE SAÚDE
4.4.9.0.51.00.00  /  02 - Obras e Instalações 0,00 762,94
4.4.9.0.51.00.00  /  23 - Obras e Instalações 762,94 0,00

Total por Ação: 762,94 762,94

Página 1 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
08 de Janeiro/2021 02

Acréscimo Redução

CENTRO
WANDERLEY - BA
CNPJ.: 13.348.479/0001-01

AVENIDA JK
PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

Nº do Decreto: 110-A

2037 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇOES DO PAB
3.3.9.0.30.00.00  /  14 - Material de Consumo 0,00 40.000,00
3.3.9.0.39.00.00  /  14 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 40.000,00 0,00

Total por Ação: 40.000,00 40.000,00

2038 - GERENCIAMENTO DAS AÇOES DA ASSISTENCIA MEDICA, AMBULATORIAL E ODONTOLOGICA - REC.PRÓPRIOS
3.3.9.0.14.00.00  /  02 - Diárias - Pessoal Civil 9.280,00 0,00
3.3.9.0.30.00.00  /  02 - Material de Consumo 0,00 12.980,00
3.3.9.0.36.00.00  /  02 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 3.700,00 0,00

Total por Ação: 12.980,00 12.980,00

2070 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO SAMU - 192
3.3.9.0.36.00.00  /  14 - Outros Serv. de TERC - Pessoa Física 0,00 2.000,00
3.3.9.0.39.00.00  /  14 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 2.000,00 0,00

Total por Ação: 2.000,00 2.000,00

Total por Unidade: 55.742,94 55.742,94

FERNANDA SILVA SA TELES
RG: 0753183188

Prefeito

Total da Movimentação: 110.358,68 110.358,68

WANDERLEY,  08  de  dezembro  de  2020

Página 2 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
08 de Janeiro/2021 03

AVENIDA JK
CENTRO

13348479000101

DECRETO DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO

Ato Nº

De 08  de  dezembro  de  2020

Abre o crédito extraordinário para o exercício
financeiro de 2020 e dá outras Providências.

O(a) PREFEITO(a) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
                43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na data de sua publicação.

WANDERLEY, 08  de  dezembro  de  2020

110-E / 2020

CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA

Lei 357

0202000 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2008 - RESERVA DE CONTIGENCIA

9.9.9.9.99.00.00  /  00 - RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0,00 95.000,00
Total por Ação: 0,00 95.000,00

Total por Unidade: 0,00 95.000,00

Página 1 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
08 de Janeiro/2021 04

Acréscimo Redução

AVENIDA JK
CENTRO

13348479000101

DECRETO DE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO

CNPJ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

WANDERLEY - BA

0206010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2102 - Ações de Enfrentamento e Combate a COVID - 19

3.1.9.0.11.00.00  /  09 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00 0,00
3.3.9.0.39.00.00  /  09 - Outros SERV de TERC - Pessoa Jurídica 80.000,00 0,00

Total por Ação: 95.000,00 0,00
Total por Unidade: 95.000,00 0,00

FERNANDA SILVA SA TELES
RG: 0753183188

Prefeito

Total da Movimentação: 95.000,00 95.000,00

Página 2 de 2



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

05Barreiras/BA
08 de Janeiro/2021


		2021-06-01T16:00:09-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




